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Justitsministeriet 
Under 4de Juni er fra Justitsministeriet udgaaet følgende Circulare til 

samtlige Amtmand: · 

Da Ministeriet maatte sonfke til Brug ved Beregningen af Befordringss 
godtgjorelserne til. de fnstxlonnsedes Rctsbetsentembeder at vaere i Besiddelse 

af noiagtigere Oplysninger om Retsbetjentemdxdernes Befordringsudgifter end 

de, der hidtil ere meddeelte i Retsbetjentenes aarlige Jndberetninger om Em- 

bedsindtaegter og Udgifter, skulde Man tjenstligst anmode (Tit.) om behage- 

ligst at ville paalagge Retsbetjentene i det Dem underlagte Amt for Frem- 

tiden at lade de aarlige Jndberetninger medfolge en fpecisiceret Fortegnelse 

over de i Aarets Løb foretagne Embedsreisey for hvilke Embedsmanden ikke 

har erholdt fri Befordring in natuka eller hvorfor han ikke efter Overmo- 

komst med Amtsraadet har erholdt Vederlag i Penge, med Angivelse ved de 

enkelte Reiser af, i Anledning afshvilken Art Forretning og til hvilke Tider 

Reiserne ere foretagne,i hvilken Henseende det navnlig bemærkes, at det ved 

de Reiser, der ere foretagne i Anledning af Auetioner, specielt maa opgive6, 

hvilke af disse Auctioner der ere Skovauctioner. 

Under 4de April sidstl. er af Justitsministeriet udfcerdiget følgende Re- 

gulativ for Straffeanstalterne med JHenshn til Anvendelsen af 

Loven af 14de Marts 1867 om Fattiges med Fleres Hjem- 

sendelse, under hvilket er inddraget forskjellige Hjemsendelsen 

og Loaladelsen af Fanger vedrøreude Forhold: 

1. 

Fanger, der efter endt Straf skulle lodlades« blive kun at hjemsende un- 

der Tvang, naar de have været straffede for Thveri eller Losgcengeri. 

2. 

Hjemsendelsen under Trang skeer til den Commnne, der paa den ved 

Fangens Aflevering til Straffeanstalten medfulgte Relation er opgivet sont 

Forssrgelsesstedet, hvilken Bestemmelse ikke kan fraviges uden i det Tilfælde 

og paa den Betingelse, der er anført i Pl. af 14de December 1810 § 2. 

3. 

Skulde Straffeanstaltens Beslhrelse finde, at der er Omstændigheder til- 

stede, som tale for at fritage Fangen for Transport, har bemeldte Besihrelse, 

idet den meddeler Oplysning om det Sted, hvor den Paagjældende agter at 

tage Ophold. hertil at indhente Ministeriets Tilladelse. 

4. 

Hjemsendelsen foranstalteg af Straffeanstalten selv og paa dennes Be- 

kostning, gjennemgaaende og paa billigste Maade samt under Beoogtniag
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Bevogtningen betroes til en af Anstaltens Betjente eller til en dertil leiet 

paalidelig Mand eller til Føreren af Befordringsmidlet» naar der med Hen- 

syn til den Losladtes Farlighed ikke findes Noget at befrygte. Bevogtningen 

forspnes med et af Bestvrelsen udstedt·Løeladelsespas, hvorefter den i paa- 

kommende Tilfælde kan reqvirere Politiøvrighedernes Hjælp. 

5. · 

Den endelige Aflevering skeer, naar Fangen sendes til en Kjøbstad, til 

Byens Politimester, og, naar han sendes til en Landcommune, til den paa- 

gjældende Sognefoged. Paa det medfølgende Pad afgiveø Tilstaaelse for 

Asieveringem ' 

6. 

Finder Anstaltens Besthrelse det af en eller anden Grund hensigtemaess 

figt at lade Fangen enten for hele eller for en Deel af Reisen hjemsende 

ved Politiets Hjælp, har den, naar den direkte Hjemsendelse derved ikke for- 

hindres, i Henhold til Lov af 14de·Martø 1867 § l sidste Passus at hen- 

vende ·fig til vedkommende Politimester, der da paa egen Haand besørget 

Hjemsendclsen, mod at Straffeanstalten efter Lovene §3 afholder de med 

Transporten forbundne Udgifter. · 

7. - 

·Skal en løsladt Fange ifølge Dom udføres af Landet, afgiveø han til 

Politimesteren i den Jurisdietiom hvor den paagjældende Straffeanstalt er 

beliggende, med en Gjenpart af den ham i sin Tid overgaaede Dom. Om 

Afleveringen meddeler Besthrelsen Politimesteren i den Jurisdietiom hvori 

Fangens Sag er paakjendt, fornøden Underretning. Omkostningerne ved 

Traneporten ud af Landet blive Straffeanstalten uvedkommende. 
, s. 

Fangens oplagte Overarbeidsfortjeneste udbetales ham ved Losladelsen 

mod behørig Qvittering 

9. 

De den løsladte Fange hidtil tilstaaede Tærepenge af 4 ß. pr. Miil 

bortfalde, hvorimod Anstalten selvfølgelig har at afholde Udgifterne til Tranø- 

portandens Forpleining. Tillades det en Fange at reise hjem uden Be- 

vogtning. har han selv i Eet og Alt at udrede de dermed forbundne Om- 

kostninger. . 

10. 

Fanger, der efter endt Straf skulle løøladeø, men ikke hjemsendeø, fri- 

givee uden Videre, forsynede med et Legitimationspas, som indeholder Op- 

ldsninger om den Paagjældendeø Personalia samt om det Pengebeløb, han 
ved Løsladelsen maatte være i Besiddelse af. Er Fangen ikke i Besiddelse
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af de til Hjemreisen fornødne Pengemidler, og han forinden Losladelsen er- 

klærer, at han dertil ønsker Hjælp af Fattigvæsenet, har Besthrelsen hermed 

at være ham behjalpelig Heller ikke disse Fanger tilstaaes der Tærepengene 

ved Løsladelsen. 
l l. 

Om enhver Fange, der løslades, hvad enten han hjemsendes eller ikke, 

meddeler Anstaltens Besthrelse mindst 8 Dage før Løsladelfesdagen den 

Politimester« i hvis Jurisdietion den Paagjældende er hjemmehørende eller 

hvortil han sendes, Underretning om den Dag Losladelsen skeer. Naar en 

Fange blot løslades, gives der tillige Stedets Politimester Underretning derom. 

Marirreministerier 
Paa Marineministeriets allerunderdanigste Forestilling er det ved aller- 

høieste Nesolution af 28de Mai allernaadigst resolveret: 

at den for Orlogseapitainer, Cavitainlieutenanter og Lieutenanter ved 

de allerhøieste Resolutioner af 5te Februar 1849 og 23de April 1858 be- 

stemte Uniform reglementeres for resp. Commandeurer, Capitainer og Pre- 

mierlieutenanter; 

at der for Seeondlientenanter reglementeres samme Uniform som for 

Premierlieutenanter, dog uden Anker og Krone paa Epauletter og Brandes 

bourgs; 

at de for Orlogseapitainer, Cavitainlieutenanter og Lieutenanter hidtil 

gjældende allerhøieste Bestemmelser angaaendeAang og Jurisdictionsforhold 

forblive gjældende for resp. Commandeurer, Capitainer og Premierlieute- 

nanter; samt « 

at Seeondlieutenanter gives Rang med Seeondlleutenanter af Herren. 

Ordenseapituler. 
Under 30te Mai ere Beiopshnsmændene F. F. Colding, J. C. Straube 

og M. K. Kjerboe benaadede med Dannebrogsmændenes Hæderstegn. 
Under l7de Mai er Premlerlieutenant af Jugenieureorpset C. A. Nielsen, 

til Tjeneste i Krigsministeriet, allernaadigst ndnævnt til Nidder af Danne- 

brogsordenen. 

Under 28de Mai er det allernaadigst tilladt Premierlieutenant i Sø- 

etaten G. B. C.J. Bardenfleth at anlægge og bære den ham af de Franstes 

Keiser tildeelte Deeoration som Ridder af Æreslegionen. 

Under 22de s. M. er det allernaadigst tilladt Politiinspeeteur inøben· 

havn M. Herp, Dannebrogsmand og Ridder af Dannebrogsordenen, at an- 

lægge og bære den ham af Kongen af Sverrig og Norge tildeelte Deeorass 

tion som Ridder af Basaordenen.·


